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Finspång 1 augusti 1626

Framför mig, undertecknad, i närvaro av nedan nämnda vittnen är inställda i egen 

person François Gelotte1, räckare, boende i Momignies, i distriktet Chimay, Pol 
Henin33 från Boutonville, också räckare, och Bertrand Sporon33, mästersmältare, 

boende i Forges, i distriktet Chimay, som ena part och Herr Willem de Besche köp-
man och mästare, boende i Finspång i Sverige som andra part. Så har sagda tre 

nämnda arbetare frivilligt och utan något underkastat tvång tagit tjänst hos sagde 
mäster Willem för att tjäna honom troget och lojalt vid en smedja som de har till-

verkat. Var och en efter sitt yrke som är specifiserat och för en period av tre på var-
andra följande år, som skall börja i månaden augusti och avslutas samma tid tre år 

senare. Därför utbetalas genom Herr Willem, deras mästare, för varje miljevikt 
framställt järn, av de nämnda arbetarna, lika mycket som för Henri Bonivier, Andri 

och Jacques, smältare, som vardera dagligen tjänar 30 Mark penningar som vin-
penningar för varje sagt år, lika mycket som de övriga ovan nämnda räckare och 

smältare har fram till i dag.

Så är för sagda arbetare förbehållet och bestämt att, i de fall det skulle hända ge-

nom slarv av mästaren att smedjan skulle upphöra att fungera, förorsakat av mate-
rial eller leveranser till sagda bruk, så skall sagde Herr Willem deras mäster vara 

skyldig att betala åt var och en av arbetarna 30 penningar för varje dag avbrottet 
varar, förutsatt att det är hans fel – och inte något som uppstått av Guds hand – som 

genom översvämning, torka eller stark kyla. Och av samma ömsesidiga förbindelse 
ska sagda nämnda arbetare gentemot sin mäster, som …2 de ersätts för förlorade 

dagar, om smedjan på liknande sätt stannar genom deras fel, ska de betala samma 
böter, som de har att fordra av sin mäster, det vill säga var och en 30 penningar.

Man har också kvarhållit och reserverat som de ville hos mäster att man har rätt att 
räkna ytterligare tre månader, som hjälp för att avveckla dreras affärer, och som då 

1 Se kontrakt 42-46

2 ca 6 ord saknas p g a hål i papperet



ska ersättas med dubbla hyran för att de ska kunna tjäna till avslut och hindra alla 
ränker, tvister och klagomål.

Sedan har man ytterligare reserverat för Francoi Gelotte och Bertrand Lesporon, 
att man har gjort räkenskap för deras hustrur var tredje månad under sagda tid, vil-

ka ska ges 50 Floriner, som han lovar avdra och frånräkna från det arbete som de 
utför.

Och, skulle så hända att en av dessa – det Gud inte vill – skulle avlida och några 
pengar har utbetalats till deras hustrur, ska de inte behöva betala tillbaka till mäster 

Willem utan då ska sagde överlevande gottgöras på bekostnad av sagde mäster 
Willem på det sätt de önskar.  

Så förbinder sig parterna hinc inde [ömsesidigt] att efterleva det framtagna kontrak-
tet i alla delar under pantsättande till sin person och sina ägodelar, alla för en, i 

händelse av försummelse i handhavande, eller att ha orsakat besvär som man upp-
täcker under uppehället och anställningen i landet. 

Detta har färdigställts i mäster Willems hem i Finspång i närvaro av Henri Boviner 
och Herr Jan Moiaz boende i Stockholm och jag, Mathi de Geer, som har skrivit och 

signerat på parternas begäran.

Signatur Jan Moya

Signatur Willem de Besche

Signatur Mathi de Geer
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